
                                   

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2021 года № 141 

             село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в решение Отряд-Алабугской сельской Думы от 29 декабря 2021 года №17«О 

бюджете Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  Уставом Звериноголовского района Курганской области,  Дума Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Отряд-Алабугской сельской Думы от 29 декабря 2021 года    № 17 «О 

бюджете Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем доходов бюджета Отряд-Алабугского сельсовета в сумме 4400929 рублей 36 копеек, в том 

числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 988 000 рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 3429929 рублей 36 копеек, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 3412929 рублей 36 копеек, из них: 

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3178849 рублей 51 копейка; 

 - субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 58405 рублей 75 копеек; 

     - иные межбюджетные трансферты в сумме 175681 рублей; 

-прочие безвозмездные поступления в сумме 17000 рублей. 

2) общий объем расходов бюджета Отряд-Алабугского сельсовета в сумме 3842277рублей 03 копеек; 

3) превышение доходов  над расходами  (профицит) бюджета Отряд-Алабугского сельсовета в сумме 

558652 рубль 33 копеек. 

 2) Приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

     3) Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

  4) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 

муниципального округа». 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                      Т.Б. Аргинбаева       

                                                                      

 

 

 



 

                                                                                                             Приложение 1 к решению Думы 

Звериноголовского муниципального  

                          округа Курганской области 

                                                                                                                              от  29 декабря              2022 года  

№141 »О внесении изменений  

                                                                                                                              в решение Отряд-Алабугской 

сельской Думы от 29.12.2021 г №17 

                                                                                                                             "О бюджете Отряд-Алабугского 

сельсовета 

                                                                                                                              на 2022год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов   бюджета Отряд-Алабугского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов  

 

Наименование Рз Пр 2022 год 
2023 год 

2024 год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1204933,60 

170558 

203372  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 332444,49 

0 

0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 871957,11 

169931 

202745  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 532 
627 

627  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   58391,75 
107300 

111100  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 58391,75 
107300 

111100  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   852874,05 

111232 

111232  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 852874,05 

111232 

111232  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   354708,62 
356000 

359000  

 04 01 130785 

 

  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 223923,62 
356000 

359000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  574730,51 
 

532025 

Благоустройство 05 03 125714,94 
270714 

292440  

Коммунальное хозяйство 05 02 0 

2000 

2000  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 449015,57 
268714 

290440  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   796638,70 
120503 

119963  

Культура 08 01 796638,70 120503 119963  

ИТОГО 3842277,03 

1136307 

1197107  

 

                                                             

                                                                                                                                             Приложение 2 к решению 

Думы Звериноголовского муниципального  

                                                  округа Курганской области 

                                                                                                                                           от 29 декабря                   

2022 года  №141»О внесении изменений  

                                                                                                                                           в решение Отряд-

Алабугской сельской Думы от 29.12.2021 г №17 

                                                                                                                                           "О бюджете Отряд-



Алабугского сельсовета 

                                                                                                                                           на 2022год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

 
  

  

 
 

   

  

  Ведомственная структура расходов   бюджета Отряд-Алабугского сельсовета на  2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

 

(рубли) 

Наименование  Расп Рз  

Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2022 год 

  Сум

ма 

2023 

г Сумма 2024 г 

1 2 3 4 5 6    7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01       1434067    

1705

58 

203372 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

099 01 02     332444,49   0 0 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 

099 01 02 65 0 00 00000   332444,49   0 0 

Обеспечение функционирования Главы сельской 

Администрации, Аппарата Администрации Отряд-

Алабугского сельсовета 

099 01 02 65 2 00 00000   332444,49    

0 

0 

Глава Отряд-Алабугского сельсовета 099 01 02 65 2 00 85040   287548,4   0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 01 02 65 2 00 85040 10

0 

287548,49   0 0 

Поощрение региональных и муниципальных 

управленческих команд 

099 01 02  

65 9 00 10930 

 44896    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 01 02 65 9 00 10930 10

0 
44896    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04     1076547  169931 202745 

Аппарат Администрации Отряд-Алабугского  

сельсовета 

099 01 04 65 2 00 85050   845170,81   169

931 

169731  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 01 04 65 2 00 85050 10

0 

718363,75                                                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 01 04 65 2 00 85050 20

0 

126807,06   1697

31 

169731 

Осуществление части полномочий переданных из 

бюджетов поселений по муниципальному 

земельному контролю в границах поселений 

099 01 04 659 00 89050 50

0 

31551,5    32814 

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 659 00 89050 54

0 

31551,5    32815 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

715 01 

04   

3122,3     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 01 

04 65 2 00 85050 

20

0 

3122,3     



Другие общегосударственные вопросы 099 01 
13     

525   627 627 

 Непрограммные направления деятельности  

органов местного самоуправления  

099 01 

13 65 0 00 00000   

525   627 627 

Реализация функций местного самоуправления, 

связанных с осуществлением  муниципальной 

деятельности 

099 01 

13 65 4 00 00000   

525   620 620 

Взносы в ассоциацию «Совет муниципальных  

образований в Курганской области» 

099 01 

13 65 4 00 88060   

525   620 620 

Иные бюджетные ассигнования 099 01 

13 65 4 00 88060 

80

0 

525   620 620 

Иные непрограммные мероприятия 099 01 

13 69 9 00 00000  

7   7 7 

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  Курганской области в сфере  

определения перечня должностных лиц органов 

местного  самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

099 01 

13 65 9 00 16100  

7   7 7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 01 

13 65 9 00 16100 

20

0 

7   7 7 

НАЦИАНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

099 02  

 

  
58391,75   1073

00 

111100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03 

 

  

58391,75   1073

00 

111100 

 Иные непрограммные  мероприятия  

099 02 03 65 9 00 00000   

58391,75   1073

00 111100 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 099 02 03 65 9 00 51180  

58391,75   

1073

00 111100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

099 02 03 65 9 00 51180 

10

0 

 

 

 

 

 

57499,75 

  

8625

0,7 86250,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 02 03 65 9 00 51180 

20

0 

892   

2104

9,3 24849,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

099 03     851957,16   1112

32 

111232 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность Отряд-Алабугского сельсовета  на 

2021-2025 годы" 

099 03 00 01 0 00 00000  851957,16   1112

32 

111232 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

099 03 00 01 0 01 00000  851957,16   1112

32 

111232 

Обеспечение деятельности муниципальных 

пожарных постов 

099 03  10 01 0 01 88020  851957,16   1112

32 

111232 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 03 10 01 0 01 88020   10

0 

612532,92     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 03  

10 01 0 01 88020 

 

20

0 

47103,54   1057

72 

105772 

Уплата прочих налогов ,сборов 099 03 

10 01 0 01 88020 

80

0 
7445   5460 5460 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

715 03 

10  

 916,89     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 03 

10 01 0 01 88020 

20

0 
916,89     

Национальная ЭКОНОМИКА 09 04   
 351789,05     

Общественные работы 099 04 
01  

 130785     

Организация общественных работ 099 04 

01 6590080630 

20

0 
6000     

Реализация дополнительных мероприятий 

,направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации, за 

099 04 

01  

 124785     



счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 04 

01 65900LП020 

10

0 
124785     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 099 04 

    

  221004,05   3560

00 

                          

359000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 

09   

  221004,05   3560

00 

                              

359000 

Непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления  
099 04 09 65 0 00 00000 

  221004,05   3560

00 

359000 

Иные непрограммные мероприятия 

099 04 09 65 9 00 00000 

  221004,05   3560

00 359000 

Содержание автомобильных дорог в границах 

поселения 

099 04 09 65 9 00 86020 

  221004,05                            

3560

00 

359000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 09 65 9 00 86020 

20

0 

 

221004,05                             

3560

00 

                               

359000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 715 04 09   2919,57     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 04 09 65 9 00 86020 20

0 
2919,57     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 099 05       574730,51   2601

4 

292440 

Муниципальная программа "  Благоустройство 

Отряд-Алабугского сельсовета на 2021-2025 годы" 

099 05 00 02 0 00 00000   574730,51   2707

14 

292440 

Обеспечение улучшения  благоустройства  

населенных  пунктов территории сельсовета  

099 05 00 02 0 01 00000    125714,94   2707

14 

292440 

Коммунальное хозяйство 099 05 02   0   2000 2000 

Ремонт  и содержание трубчатых  колодцев на 

территории  сельсовета 

099  05 02 02 0 01 88110  0   2000 2000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 02 02 0 01 88110 20

0 

0   2000 2000 

Благоустройство 099 05 03   125714,94   2687

14 

290440 

Организация  и  содержание мест захоронения 099 05 03 02 0 01 88120  0   1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88120 20

0 

0   1000 1000 

Иные бюджетные ассигнования (налог на 

имущество) 

099 05 03 02 0 01 88120 80

0 

0   0 0 

Содержание свалок на территории сельских 

поселений 

099 05 03 02 0 01 88130  13834   1577

14 

179440 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88130 20

0 

0   1467

14 

                               

168440 

Иные бюджетные ассигнования (налог на 

имущество) 

099 05 03 02 0 01 88130 80

0 

13834   1100

0 

11000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории  поселений 

099 05 03 02 0 01 88140   111880,94   1100

00 

110000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 02 0 01 88140 20

0 

111880,94   1100

00 

110000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

099 05 05     449015,57     

 Непрограммные направления деятельности  

органов местного самоуправления  

099 05 05 65 0 00 00000   449015,57       

Содержание хозяйственной группы 099 05 05 65 9 00 88150   449015,57        



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

099 05 05 65 9 00 88150 10

0 

449015,57     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 099 08 00     794666,06                             

1205

03 

                               

119963     

Культура 099 08 01    794666,06   1205

03 

119963 

 Муниципальная  программа « Культура Отряд-

Алабугского сельсовета на 2021-2025 года» 

099 08 01 03 0 00 00000  794666,06  120

503 

119963 

Обеспечение общедоступности услуг в сфере 

культуры, сохранение культурного наследия, 

поддержка  талантливой молодежи сел 

099 08 01 03 0 01 00000  794666,06                                               

 

                       

120

503 

 

                                                     

                                

119963 

 Обеспечение деятельности сельских библиотек 

099 08 01 03 0 01 88420   28054,47  320

28 

32028 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 03 0 01 88420 20

0 

      28054,47  320

38 

32028 

Осуществление   части полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение деятельности 

библиотек 

099 08 01 03 0 01 89420  271691,66  0 0 

Межбюджетные трансферты 099 08 01 03 0 01 89420 50

0 

271691,66  0 0 

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 03 0 01 89420 54

0 

271691,66  0 0 

Обеспечение деятельности  домов культуры, клубов 

сельских  поселений и  других учреждений культуры 

099 08 01 03 0 01 88450    44487,10 88475 87935 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 03 0 01 88450 20

0 

    44487,10 88475  87935 

Осуществление  части полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение  деятельности 

домов культуры и сельских клубов 

099 08 01 03 0 01 89450  450432,83                                          

0 

                                                                                

0 

Межбюджетные трансферты 099 08 01 03 0 01 89450 50

0 

450432,83 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 03 0 01 89450 54

0 

450432,83                                          

0 

                                          

0 

Культура 715 08 01   1972,44   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 08 01 03 0 01 89420 20

0 
813,64   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 08 01 03 0 01 89450 20

0 
1158,80   

ВСЕГО           3842277,03                                   

1136307 

                                   

1197107 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Приложение 3 к решению Думы Звериноголовского 

муниципального  

                             округа Курганской области 

                                                                                                                               от 29 декабря                  2022 года  

№141»О внесении изменений  

                                                                                                                               в решение Отряд-Алабугской 

сельской Думы от 29.12.2021 г №17 



                                                                                                                              "О бюджете Отряд-Алабугского 

сельсовета 

                                                                                                                               на 2022год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Отряд-Алабугского 

сельсовета на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование ЦРС ВР  Сумма (рубли) 

1 2 3 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность Отряд-

Алабугского сельсовета» на 2021-2025 годы» 

01 0 00 00000   852874,05 111232 111232 

Обеспечение противопожарной защиты населения и 

территории, укрепление уровня пожарной безопасности 

населенных пунктов 

01 0 01 00000   852874,05 111232 111232 

Обеспечение деятельности муниципальных пожарных 

постов 

01 0 01 88020   852874,05 111232 111232 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 0 01 88020 100 797408,62   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 88020 200 48020,43 105772 105772 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество) 01 0 01 88020 800 7445 5460 5460 

Муниципальная комплексная программа "Благоустройство 

Отряд-Алабугского сельсовета»   на  2021-2025 годы» 

02 0 00 00000    125714,94    270714 292440 

Обеспечение улучшения благоустройства  населенного 

пункта территории сельсовета 

02 0 01 00000   125714,94 270714 292440 

Ремонт и содержание трубчатых колодцев на территории 

сельсовета 

0200188110  0      2000 2000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0200188110 200 0       2000 2000 

Организация и содержание мест захоронения 02 0 01 88120   0       1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 88120 200 0 1000 1000 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество) 02 0 01 88120 800 0 0 0 

Содержание свалок на территории сельского поселения 02 0  01 88130       13834 157714 179440 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 88130 200 0      146714 168440 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество) 0200188130 800 13834      11000 11000 

Прочие мероприятия по благоустройству территории 

поселения 

02 0 01 88140   111880,94 110000 110000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 88140 200 111880,94 110000 110000 

Муниципальная программа "Культура  Отряд-Алабугского 

сельсовета « на 2021-2025 годы 

03 0 0000000   796638,50 120503 119963 



Обеспечение общедоступности услуг в сфере культуры, 

сохранение культурного наследия, поддержка талантливой 

молодежи сел  

03 0 01 00000   796638,5 120503 119963 

 Обеспечение деятельности сельских библиотек 
03 0 01 88420   28868,11     32028 32028 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88420 200 28868,11     32028 32028 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 

поселений на обеспечение деятельности библиотек 

03 0 01 89420   28868,11     32028 32028 

Межбюджетные трансферты 03 0 01 89420 500         271691,66  0 0 

Иные межбюджетные трансферты 03 0 01 89420 540         271691,66          0 0 

Обеспечение деятельности домов культуры, клубов 

сельских  поселений и  других учреждений культуры 

03 0 01 88450   45645,9    88475 87935 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88450 200 45645,9 88475 87935 

Осуществление  части полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение деятельности сельских 

клубов 

03 0 01 89450   450432,83            0 0 

Межбюджетные трансферты 03 0 01 89450 500 450432,83     0 0 

Иные межбюджетные трансферты 03 0 01 89450 540 450432,83            0 0 

Не программные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
65 0 00 00000 

  2067049,54 633858 673472 

Обеспечение функционирования Главы сельской 

Администрации, Аппарата Администрации Отряд-

Алабугского сельсовета 

65 2 00 00000   1135841,60 169731 169731 

Глава Отряд-Алабугского сельсовета 65 2 00 85040   287548,49 169731 169731 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 2 00 85040 100 287548,49 0 0 

Аппарат Администрации Отряд-Алабугского сельсовета 65 2 00 85050   848293,11 169731 169731 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 2 00 85050 100 718363,75 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 00 85050 200 129929,36 169731 169731 

Реализация функций местного самоуправления, связанных с 

осуществлением муниципальной деятельности 

65 4 00 00000   525 620 620 

Взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований 

в Курганской области» 

65 4 00 88060   525 620 620 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество  

65 4 00 88060 800 

525 620 620 

Иные непрограммные мероприятия 65 9 00 00000 
  

930682,94 463507 503121 

Осуществление отдельных государственных     полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

65 9 00 16100    

7 7 7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
65 9 00 16100 200 

7 7 7 



Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

65 9 00 51180   

58391,75 107300 111100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 9 00 51180 100 

57499,75 86250,7 86250,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
65 9 00 51180 200 

892 21049,3 24849,3 

Организация общественных работ 

65 9 00 80830  

6000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
65 900 80830                                                                      200 

6000   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

65 9 00LП020  

124785   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 65900LП020 100 

124785   

Содержание автомобильных дорог в границах поселения 

65 9 00 86020 

  223923,62 356000 359000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  
65 9 00 86020 

200 223923,62 356000 359000 

Содержание хозяйственной группы 

65 9 00 88150 

 449015,57     0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 65 9 00 88150 

100 449015,57 0  

0 

 

Осуществление части полномочий переданных из бюджетов 

поселений по муниципальному земельному контролюв 

границах поселений 659 00 89050 

500 23664  32814 

Иные мужбюджетные трансферты 

659 00 89050 

540 23664  32814 

Поощрение региональных и муниципальных 

управленческих команд 
659 00 10930 

 44896   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 659 00 10930 

100 44896   

Итого:     3842277,03 1136307 
1197107 

     
 

 

 

Приложение 1   

   к решению Думы 

Звериноголовского 

муниципального округа 

Курганской области от "29" 

декабря 2022 года №141 

   "О внесении изменений в решение 

Отряд-алабугской сельской Думы 

от 29 декабря 2021 года № 17 "О  

бюджете Отряд-алабугского 

сельсовета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 

годов" 

     

     

     



Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Круглянского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

руб.     

Код бюджетной 

классификации 

РФ 

Наименование кода источника финансирования 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

      в том числе:    

01 05 02 01 10 0000 510 -2 733 

821,00 

-2 390 351,7 

01 05 02 01 10 0000 610 2 733 

821,00 

2 390 351,7 

 Всего источников внутреннего финансирования  558 652,33 0,0 0,0 

 


